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Stanowisko Okręgowej Rady Śląskiej Okręgu Śląskiego PZD 

w sprawie skutków powodzi ROD z września 2024r.  

 

 

Działkowcy i Zarządy Rodzinnych Ogrodów Działkowych! 

 

We wrześniu 2024 roku na terenie kilku województw doszło do jednej z 

najtragiczniejszych powodzi w ostatnich latach. Skutki kataklizmu dotknęły nie tylko 

nasze miasta i wsie, ale także Rodzinne Ogrody Działkowe, które od zawsze stanowiły 

ostoję rekreacji, pracy i integracji dla naszych społeczności. 

Wiele ogrodów zostało poważnie zniszczonych – zalane altany, zniszczone 

uprawy, podmyte alejki i zdewastowana infrastruktura to tylko niektóre z problemów, 

z którymi muszą zmierzyć się działkowcy. Skala strat przerasta możliwości 

indywidualnych działkowców oraz zarządów wielu ROD. 

Jako Okręgowa Rada Śląska PZD wyrażamy głęboką solidarność z wszystkimi 

działkowcami, którzy ucierpieli wskutek tej tragicznej powodzi. Rozumiemy, jak wiele 

pracy, czasu i serca wkładacie w swoje ogrody, które nie są tylko miejscem 

wypoczynku, ale także źródłem świeżych plonów, wspomnień i relacji międzyludzkich. 

Widok zniszczonych altan, zmytych rabatek i zrujnowanych upraw jest bolesny nie 

tylko dla właścicieli działek, ale także dla całej społeczności działkowej. 

W tych trudnych chwilach szczególnie ważne jest, abyśmy jako działkowcy stali 

razem i wspierali się nawzajem. Solidarność jest fundamentem naszego ruchu i jego 

największą siłą. Dlatego apelujemy do wszystkich, aby otworzyli swoje serca i 

wyciągnęli pomocną dłoń do tych, którzy najbardziej ucierpieli. Niezależnie od tego, 

czy będzie to wsparcie finansowe, rzeczowe, czy pomoc w porządkowaniu zniszczeń 

– każdy gest ma ogromne znaczenie. 
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Niech trudności, z jakimi przyszło nam się zmierzyć, przypomną nam, że 

wspólnota Rodzinnych Ogrodów Działkowych to nie tylko sąsiedzi, ale prawdziwa 

rodzina. To w takich chwilach rodzi się prawdziwe poczucie jedności, które pozwala 

nam przetrwać nawet największe przeciwności. Wierzymy, że wspólnymi siłami 

odbudujemy nasze ogrody i przywrócimy im dawny blask, jednocześnie pokazując, że 

duch solidarności i wzajemnego wsparcia jest niezłomny. 

W tych trudnych chwilach zachęcamy również wszystkie Zarządy ROD do 

wsparcia funduszu powodziowego PZD, który został specjalnie utworzony, aby pomóc 

poszkodowanym ROD. Każdy ROD może przekazać dowolną kwotę na ten cel. 

Wspólnymi siłami możemy zapewnić realną pomoc dla najbardziej potrzebujących. 

Już dzisiaj setki ROD w całej Polsce wykazało dobre serce i przekazało środki 

finansowe na wsparcie funduszu, dzięki czemu Zarządy poszkodowanych ROD mogą 

występować o wsparcie.  

Drodzy działkowcy, tragedia, która nas dotknęła, pokazuje, jak ważna jest 

solidarność i współpraca. Razem możemy przezwyciężyć trudności i odbudować nasze 

ogrody, przywracając im dawną świetność. 

 

Okręgowa Rada Okręgu Śląskiego PZD 

 

 

 

 


